ДОГОВОР О ЗАДАТКЕ № __

«___»  _____________ 201__г.                                                                                г. Астрахань

Организатор торгов конкурсный управляющий Рыболовецкого колхоза «Путь Ленина» Попов А.Ю., действующий на основании Решения Арбитражного суда Астраханской области от 16.03.2015 по делу А06-6665/2014, именуемый в дальнейшем «Организатор торгов» и __________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Претендент» заключили договор о нижеследующем:
1. «Претендент» в срок до 25.09.2015 включительно вносит на специальный счет «Организатора торгов» для оплаты задатка, задаток в сумме 263 300 рублей (двести шестьдесят три тысячи триста) рублей в счет участия в торгах по продаже лота № 1
2. «Организатор  торгов», получивший задаток в сумме 263 300 рублей (двести шестьдесят три тысячи триста) рублей, в случае проигрыша в торгах «Претендента» или срыва торгов, в течение пяти рабочих дней с даты подписания протокола торгов, возвращает «Претенденту» уплаченный задаток.
3. В случае признания «Претендента» победителем торгов сумма задатка засчитывается в сумму  оплаты по договору купли-продажи.
4. В случае уклонения победителя торгов от подписания договора купли продажи в течении пяти дней с даты получения предложения о заключении договора купли-продажи, внесенный задаток ему не возвращается.
5. Реквизиты счета для перечисления задатка:
Рыболовецкий колхоз «Путь Ленина», ИНН 3005001170, КПП 300501001,  р/с 40702810800040000205 в АО ЕАТПБанк, БИК 041203715, к/с № 30101810400000000715, назначение платежа: «Задаток за участие в торгах по лоту № 1».

Организатор торгов:
Рыболовецкий колхоз «Путь Ленина»
ОГРН 1023000848111 ИНН 3005001170,
416301, Астраханская область, Камызякский район, с.Увары, ул.Ксенофонтова, 8
р/с 40702810500040000204 в АО ЕАТПБанк, БИК 041203715,
к/с № 30101810400000000715

/Попов А.Ю./

«Претендент»
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

                                                                         _________________    /___________/

1